2.3.1. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la obra: denominada “CICLOVIAS: PROVISIÓN, 

COLOCACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SOLADOS, PAVIMENTO, CORDONES, DEMARCACIÓN 

HORIZONTAL Y BICICLETEROS URBANOS” asciende a la suma de pesos SETENTA MILLONES 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS CON 90/100 ($70.382.316,90.-) 

precios al 20-10-2020. La cotización se efectuará con precios del mes de presentación de las ofertas. 

2.3.1.1 Sistema de Contratación y Forma de Cotizar 

A los efectos de la determinación del precio, el sistema de contratación de los trabajos se hará por el

[...]

concepto de las erogaciones en que se incurran por asistencia médica y/o farmacéutica según topes 
indemnizatorios determinados en póliza 

Alcance de las coberturas: 
Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 
Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 
Muerte: Pesos Un millón quinientos mil ($ 1.500.000) 
Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Un millón quinientos mil ($ 1.500.000) 
Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Sesenta mil ($ 60.000) 

3) Seguro de Responsabilidad Civil Construcción 
El adjudicatario deberá amparar todos los daños que se ocasionen a personas o cosas de terceros 
y/o del GCABA, como consecuencia, directa o indirecta de la prestación del objeto de la presente